



1^e Nota van Inlichtingen

Let op: De termijnen zijn aangepast. De uiterste datum en tijdstip van ontvangst van Inschrijvingen en vervolgens openen van de kluis door Aanbestedende dienst is verplaatst naar maandag 22 april 2024 12:00 uur. Zie het antwoord op vraag 30 van deze Nota van Inlichtingen.

Vragen en antwoorden met betrekking tot de aanbesteding: Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor de inhuur van Basisregistratie Grootchalige Topografie (BGT) en Geografisch Informatie Systeem (GIS)-specialisten en resultaatgerichte dienstverlening van BGT-mutaties en zichtcontroles t.b.v. Rijksdienst voor Ondernemend Nederland		
Datum:	26 maart 2024	
Vraag nr.	Vraag	Herkomst in document
Vraag 1	Uitvoeren van een visuele inspectie van landbouwpercelen 1. Moeten bij de mutatiwerkzaamheden in eerste instantie alleen een markering worden aangebracht met betrekking tot gemuteerd of niet? Of moeten we markeren met een exacte locatie en vermelding van het type mutatie?	2.1 – perceel 3
Antwoord	Bij de zichtcontrole betreft het alleen het aangeven van een markering of een perceel een fout bevat of dat de begrenzingen juist zijn.	
Vraag 2	Uitvoeren van een visuele inspectie van landbouwpercelen Is er een overzicht beschikbaar met betrekking tot soorten mutaties?	2.1 – perceel 3
Antwoord	Nee, er is geen totaaloverzicht beschikbaar. Het betreffen fouten in landbouwpercelen die gedetecteerd moeten worden. Het gaat hierbij bijvoorbeeld om gegraven sloten, gedempte sloten, schuren die gebouwd/gesloopt zijn, zandbulten en dergelijke. Het kan echter ook gaan om grenscorrecties waarvan het topografisch perceel al jaren foutief ligt.	
Vraag 3	Verwerking en levering van BGT-mutaties. Moeten alleen de mutaties gemarkeerd worden zonder verdere classificatie? Als voorschriften ook van toepassing zijn op boomhoogtes, kunnen deze niet geïdentificeerd worden op basis van 2D-orthobeelden.	2.1 – perceel 3
Antwoord	De mutaties moeten uiteindelijk op maaiveldniveau in de BGT worden verwerkt. Hierbij moeten ook de classificaties, conform Objectenhandboek BGT, aangegeven worden als het een nieuw element betreft.	
Vraag 4	Welke attributen zijn nodig voor het definiëren van mutatiepolygonen? Kan er eventueel een document aangeleverd worden met de vereiste soorten attributen?	2.1 – perceel 3
Antwoord	Conform Objectenhandboek BGT. Bijlage 14 is een voorbeeld van een objectenhandboek. Opdrachtnemer zal voor aanvang van de werkzaamheden het definitieve objectenhandboek van Opdrachtgever ontvangen.	
Vraag 5	Kunnen we een voorbeelduitvoerbestand voor perceel 3 krijgen?	2.1 – perceel 3
Antwoord	Nee, dit is conform het aanbestedingsdocument.	
Vraag 6	Wat is het vereiste leverbare uitvoerformaat?	2.1 – perceel 3

Antwoord	In een FileGeodatabase of een shapefile.	
Vraag 7	1. Moet het project worden uitgevoerd in een stereo-omgeving of een 2D-ortho-omgeving? 2. Als het in de 3D-stereo-omgeving moet worden uitgevoerd, hebben we invoergegevens in 3D nodig	2.1 – perceel 3
Antwoord	Het project moet uitgevoerd worden in een 2D-ortho-omgeving.	
Vraag 8	Als we het goed begrijpen, moeten alleen de kenmerken van bijlage 14 in kaart worden gebracht? Zo ja, moeten dan bij het in kaart brengen ook topologische fouten in kaart worden gebracht? En worden deze locaties al door de opdrachtgever aangegeven?	2.1 – perceel 3
Antwoord	Bijlage 14 is een voorbeeld ter illustratie. Voor aanvang van de werkzaamheden wordt het van toepassing zijnde Objectenhandboek BGT voor deze aanbesteding aangeleverd. Indien een fout in het perceel wordt gevonden, verwachten wij vanuit RVO dat de grens goed wordt gelegd. Zowel grenscorrecties als mutaties dienen dan verwerkt te worden. Topologische fouten komen in de BGT niet voor.	
Vraag 9	Is het mogelijk om de AOI te delen?	2.1 – perceel 3
Antwoord	De Area of Interest van deze opdracht betreft heel Nederland. Er kunnen percelen worden aangeleverd die in heel Nederland liggen.	
Vraag 10	Wat is de GSD van de afbeelding?	2.1 – perceel 3
Antwoord	Er wordt verwacht van de opdrachtnemer dat de wijzigingen in de BGT of de zichtcontrole worden gedaan op de HR foto van Stichting Beeldmateriaal, die als open data beschikbaar wordt gesteld.	
Vraag 11	Wat zijn de betalingsvoorwaarden?	
Antwoord	De Raamovereenkomst is van toepassing. Zie het meegestuurde concept Raamovereenkomst in bijlage 3a voor Perceel 1 en 2 en bijlage 3b voor Perceel 3 voor de bepalingen inzake betaling. Aanvullend gelden de Arvodi bepalingen, voorzover niet uitgesloten in de concept Raamovereenkomst zoals artikel 18.	
Vraag 12	"Mutaties van de door de Opdrachtgever afgekeurde controle na levering dienen door de Opdrachtgever te worden verwerkt Aannemer binnen een week na afkeuring." Als we binnen 1 week geen afwijzing hebben ontvangen, kunnen we dit dan als geaccepteerd beschouwen? Gelieve te bevestigen	3, 3.1.22
Antwoord	Opdrachtgever bevestigt dit niet. Opdrachtgever controleert de levering, en streeft naar een terugkoppeling binnen een week. Mocht de terugkoppeling niet binnen 1 week volgen, dan kan opdrachtnemer er niet automatisch van uit gaan dat opdrachtgever akkoord is. Indien opdrachtgever akkoord is krijgt opdrachtnemer een bevestiging dat er akkoord is op de levering en dient opdrachtnemer ervoor te zorgen dat de levering verwerkt wordt in de Landelijke Voorziening. Opdrachtgever geeft een machtiging binnen BRAVO aan de opdrachtnemer om dit namens opdrachtgever te doen.	

	Indien opdrachtgever niet akkoord is omdat deze niet voldoet aan het kwaliteitspercentage van 90% dan wordt de levering teruggestuurd en wordt verwacht dat er vanaf het moment van afkeuring binnen 1 week een levering van hetzelfde gebied volgt aan opdrachtgever dat wel voldoet aan de kwaliteitseis van 90%.	
Vraag 13	Verwerking en levering van BGT-mutaties 25.000 wijzigingen. is onze aanname correct dat de wijziging per BGT vlak wordt geteld? Gelieve te bevestigen	2.1 – perceel 3
Antwoord	Dit is onjuist. U kunt factureren per uitgeleverde stip.	
Vraag 14	Is mogelijk om het BGT-handboek te delen?	2.1 – perceel 3
Antwoord	De verwerking geschiedt conform BGT-objectenhandboek dat voor aanvang van de werkzaamheden zal worden aangeleverd. Ter illustratie is er een vergelijkbaar voorbeeld toegevoegd, zie bijlage 14. Zie pagina 10 van het aanbestedingsdocument.	
Vraag 15	Er wordt geen specifieke software genoemd voor het begin van de werkzaamheden, dus we gaan ervan uit dat we alle GIS-software kunnen gebruiken.	
Antwoord	Dit is correct. De aanlevering moet wel in het juiste formaat gebeuren, zie antwoord op vraag 6.	
Vraag 16	Wat zijn de invoergegevens die worden verstrekt voor perceel 3?	2.1 – perceel 3
Antwoord	Graag het verzoek aan u om uw vraag te verduidelijken.	
Vraag 17	Graag duidelijkheid over het leveringsschema voor KAVEL - 3	Perceel 3
Antwoord	De verdeling van het aantal BGT-mutaties en zichtcontroles zal niet gelijk over het jaar verdeeld worden. Er kunnen periodes gedurende het jaar zijn dat er geen opdracht is. Naar verwachting zal de piek van de werkzaamheden direct na de zomer plaatsvinden.	
Vraag 18	Kan de opdrachtgever een voorbeeld van het stippenbestand voor het verwerken van BGT-mutaties aanleveren? Dit is cruciaal om de te hanteren werkwijze te bepalen.	Perceel 3
Antwoord	Er zitten een aantal voorbeelden in het aanbestedingsdocument. Zie het aanbestedingsdocument vanaf pagina 11.	
Vraag 19	Kan de opdrachtgever een voorbeeld aanleveren van een uit te voeren zichtcontrole, inclusief kwaliteitsindicatoren? Dit is cruciaal om de te hanteren werkwijze te bepalen.	Perceel 3
Antwoord	Zie op pagina 10 een voorbeeld van een kwaliteitsindicator, het blauwe vlak nummer 234. Er zitten een aantal voorbeelden van de zichtcontrole in het aanbestedingsdocument, zie vanaf pagina 11.	
Vraag 20	Hoe wenst de opdrachtgever om de gaan met onduidelijke situaties waarbij niet goed te beoordelen is of er sprake is van een mutatie of geen mutatie? Onzes inziens zijn er drie uitkomsten (mutatie, geen mutatie, niet te beoordelen). Met name die laatste categorie is essentieel om het kwaliteitspercentage te kunnen behalen.	Perceel 3
Antwoord	Er zijn slechts twee uitkomsten mogelijk: mutatie of geen mutatie. Mocht er grote twijfel ontstaan over het oordeel op een perceel, dan graag contact met de opdrachtgever om hier duidelijkheid over te scheppen.	
Vraag 21	Hoe gaat de opdrachtgever om met kortstondige periodes waarin niet de minimale productie behaald kan worden (in het geval van ziekte, vakantie, etc.)	Perceel 3 Minimale productie
Antwoord	Het is een harde knock-out eis dat Opdrachtnemer per week	

	een minimale productie kan behalen van 1.000 verwerkte en opgeleverde BGT-mutaties en 5.000 zichtcontroles. Indien u inschrijft gaat Opdrachtgever er vanuit dat u te allen tijde beschikt over voldoende capaciteit om de minimale productie te behalen.	
Vraag 22	Hoe wordt het percentage kwaliteit (tenminste 90%) bepaald?	Perceel 3 Kwaliteit (90%)
Antwoord	Opdrachtgever controleert steekproefsgewijs tien verwerkte mutaties van het aangeleverde bestand en beoordeelt op deze wijze of het kwaliteitspercentage 90% is.	
Vraag 23	Hanteert de opdrachtgever een maximale toegestane afwijking in kartering?	Perceel 3
Antwoord	IMGeo is beschreven in een gegevenscatalogus, die uit twee delen bestaat. Deel I beschrijft het verplichte deel van IMGeo: de Gegevenscatalogus BGT. Deel II beschrijft het optionele deel: de Gegevenscatalogus IMGeo. Verwacht wordt dat de opdrachtnemer conform het Objectenhandboek BGT IMGeo de wijzigingen in de BGT verwerkt. De maximale afwijking van de kartering is omschreven in de IMGeo catalogus.	
Vraag 24	Hoe worden de maatregelen met betrekking tot duurzaamheidseisen gewaardeerd in de jaarlijkse evaluatie?	Duurzaamheidseisen
Antwoord	Het aspect 'Genomen maatregelen met betrekking tot duurzaamheidseisen' uit de eisen 3.2.1 en 3.2.2 komt te vervallen.	
Vraag 25	Kunt u een voorbeeld geven van de werkzaamheden die typisch door een BGT-specialist uitgevoerd moeten gaan worden?	Werkzaamheden BGT-specialist
Antwoord	Zie bijlage 9a, functieprofiel perceel 1.	
Vraag 26	Kunt u een voorbeeld geven van de werkzaamheden die typisch door een GIS-specialist uitgevoerd moeten gaan worden?	Werkzaamheden GIS-specialist
Antwoord	Zie bijlage 9b, functieprofiel perceel 2	
Vraag 27	Kunt u een voorbeeld geven van de werkzaamheden die typisch door een GIS-adviseur uitgevoerd moeten gaan worden?	Werkzaamheden GIS-adviseur
Antwoord	Zie bijlage 9b, functieprofiel perceel 2	
Vraag 28	Kunt u een voorbeeld geven van de werkzaamheden die typisch door een GIS-projectleider uitgevoerd moeten gaan worden?	Werkzaamheden GIS-projectleider
Antwoord	Zie bijlage 9b, functieprofiel perceel 2	
Vraag 29	Kunt u aangeven, naar uw verwachting, hoeveel procent van de GIS-werkzaamheden (in tijd) uitgevoerd worden door een GIS-specialist, hoeveel procent door een GIS-adviseur en hoeveel procent door een GIS-projectleider?	Verdeling GIS-werkzaamheden
Antwoord	Dit kan op dit moment nog niet worden aangegeven. Dit is afhankelijk van de vraagstukken die opdrachtgever heeft.	
Vraag 30	Het tijdspad tussen het verstrekken van de 2e NvI (10 april) en het indienen van de inschrijvingen bedraagt 6 dagen. Dringend verzoek om hier de wettelijke termijn van 10 dagen voor aan te houden, zoals ook gesteld in paragraaf 7.3.3. van het aanbestedingsdocument. Kan u er mee akkoord gaan om de uiterste datum van inschrijving te verplaatsen naar 21 april 2024 12:00?	1.3 Bladzijde 8
Antwoord	Akkoord om de planning te wijzigen. De planning is gewijzigd naar onderstaand tijdspad. De planning wijzigt naar onderstaande tijdspad: - 22 april 2024 12:00 uur: Uiterste datum en tijdstip van ontvangst van Inschrijvingen en vervolgens openen Inschrijvingen door Aanbestedende dienst - 23 april 2024 tot en met 17 mei 2024 Beoordelen Inschrijvingen	

	- 20 mei 2024: Verzenden mededeling gunningsbeslissing - 5 juni 2024: Uiterste datum voor het door de winnende Inschrijver aanleveren van de door de Aanbestedende dienst gevraagde bewijsmiddelen - 9 juni 2024: Uiterste datum voor het stellen van vragen en/of het vragen om een voorlopige voorziening inzake de mededeling gunningsbeslissing - 1 juli 2024: Ingangsdatum Raamovereenkomsten Perceel 1 en 2 - 11 juni 2024: Ingangsdatum Raamovereenkomst Perceel 3	
Vraag 31	De markt bestaat naar verwachting uit maximaal tien bedrijven... Waar is deze aannahme op gebaseerd? Onzes inziens zijn er immers veel meer marktpartijen die in dit werkveld werkzaam zijn.	2.1 Bladzijde 9
Antwoord	Opdrachtgever is het eens met deze opmerking. Voor perceel 1 en 2 zullen er meer dan 10 marktpartijen zijn. Voor perceel 3 zal dit waarschijnlijk wel minder zijn.	
Vraag 32	De markt bestaat naar verwachting uit maximaal tien bedrijven... Betreft deze verwachting voor alle drie de percelen?	Aanbestedingsdocument Paragraaf 2.1 Bladzijde 9
Antwoord	Zie het antwoord op vraag 31.	
Vraag 33	3e alinea: 'zonder 100% aanbiedingsplicht voor de Inspanningsgerichte percelen' Wat wordt met deze zin bedoeld?	2.1 Bladzijde 9
Antwoord	De aanbiedingsplicht is gesteld op 60%. Op 60% van de aanvragen dient Opdrachtnemer een Kandidaat aan te leveren die voldoet aan de minimumeisen. Zie eis 3.3.8.	
Vraag 34	Wachtkamerconstructie: Als de werkzaamheden significant hoger zijn dan geraamd kan het dan ook zo zijn dat de partij in de wachtkamer gevraagd wordt deze extra werkzaamheden op zich te nemen als tweede partij?	2.2 Bladzijde 13
Antwoord	Nee. De nadere opdrachten worden alleen verstrekt aan de als eerst geëindigde Inschrijver. Alleen in het geval dat deze Raamovereenkomst wordt ontbonden kan met de als tweede geëindigde Inschrijver waarmee de Wachtkamerovereenkomst is gesloten een Raamovereenkomst worden gesloten voor de resterende looptijd.	
Vraag 35	Wachtkamerconstructie: heeft de inschrijvende partij ook het recht de wachtkamerconstructie te weigeren als deze niet als best scorende inschrijver uit de ranking komt?	2.2 Bladzijde 13
Antwoord	Het is niet toegestaan om de wachtkamerconstructie te weigeren. In het geval u als tweede in rangorde van Perceel 3 eindigt dient u de Wachtkamerovereenkomst met de Aanbestedende dienst te sluiten.	
Vraag 36	NOKs: kan de aanbestedende dienst inzicht geven in de hoeveelheid, omvang en soort NOK's die onder deze aanbesteding kunnen gaan vallen en nog lopen aan het einde van het huidige contract?	2.4 Bladzijde 13
Antwoord	Opdrachtgever gaat uit van dat er voor zowel Perceel 1 als Perceel 2 per jaar en per perceel gemiddeld vier inhuurkandidaten nodig zullen zijn voor 36 uur per week voor een duur van vier maanden.	

	Voor Perceel 3 gaat de aanbestedende dienst ervan uit dat er een totale geraamde opdrachthoeveelheid van 25.000 stuks BGT-mutaties en 75.000 zichtcontroles per jaar zal zijn. De verdeling van het aantal BGT-mutaties en zichtcontroles zal niet gelijk over het jaar verdeeld worden. Er kunnen periodes gedurende het jaar zijn dat er geen opdracht is. Naar verwachting zal de piek van de werkzaamheden direct na de zomer plaatsvinden.	
Vraag 37	De opgegeven maximale waarde per perceel. Zijn dit ook de verwachte omzetwaardes van onderhavige aanbesteding? Zo niet, welke omzet wordt verwacht per perceel?	2.5 Bladzijde 14
Antwoord	Het klopt dat dit de geraamde omzetwaardes zijn.	
Vraag 38	Kandidaat dient de toegang tot de digitale werkplek omgeving van de opdrachtgever te regelen. E.e.a. is afhankelijk van de inrichting van uw werkomgeving. Waar moeten wij hierbij rekening mee houden, is er speciale software o.i.d. benodigd?	3.1.3 Bladzijde 15
Antwoord	Kandidaat dient er voor te zorgen dat hij/zij beschikt over eigen apparatuur van Opdrachtnemer (laptop en telefoon). Opdrachtgever zal er voor inloggegevens voor de Kandidaat zorgen waarmee hij/zij toegang zal krijgen tot de Cloud Werkplek. Met een laptop zorgt Kandidaat er voor dat hij/zij toegang kan krijgen tot de digitale werkomgeving van Opdrachtgever.	
Vraag 39	Tarieven staan vast tot 1 januari 2026. Kunt u akkoord gaan deze tarieven per contractjaar vast te zetten, dus m.a.w. dat de eerste indexering plaatsvindt per 1-7-2025?	3.4.1 Bladzijde 21
Antwoord	Niet akkoord. Dit in verband met een uniforme ingangsdatum van indexatiemomenten waarmee beoogd wordt de administratieve lasten gering te houden.	
Vraag 40	Gevraagd wordt om een plan van aanpak waar invulling wordt gegeven hoe Opdrachtnemer diversiteit en inclusie borgt in het werving & selectietraject voor de Kandidaten die Opdrachtnemer binnen de Raamovereenkomst inzet. Klopt de aanneme dat dit PvA alleen geldt voor de percelen 1 en 2 omdat daar sprake is van werving en selectie?	7.3.23 Bladzijde 47
Antwoord	De uitvoeringsvoorwaarden D&I hebben ook betrekking op Perceel 3. Er wordt wellicht geen personeel ingezet als externe kandidaat, maar er is wel personeel benodigd voor het werken van de BGT-mutaties en zichtcontroles, waar diversiteit & inclusie ook in het werving en selectieproces toegepast kunnen worden.	
Vraag 41	De kwaliteitsslag moet voor 1 oktober 2022 zijn afgerond. Is deze kwaliteitsslag inmiddels afgerond of behoren onderhavige werkzaamheden hier nog onder?	Bijlage 14 Voorbeeld Objectenhandboek.pdf Paragraaf 1 Bladzijde 3
Antwoord	De kwaliteitsslag is inmiddels doorgevoerd en niet van toepassing in deze situatie.	
Vraag 42	Verwerken en opleveren van BGT-mutaties (p10): Op welke wijze worden de mutaties (locatie/type mutatie) aan inschrijver aangeleverd?	2.1; Perceel 3;
Antwoord	De aan te passen BGT-objecten worden middels een stippenlaag (centroid van het aan te passen object) aan opdrachtnemer aangeleverd. Deze zitten in een FileGeodatabase of Shapefile.	
Vraag 43	Uitvoeren van zichtcontroles op landbouwpercelen (p10): Op welke wijze worden de locaties vanuit de automatische mutatiecontrole aan inschrijver aangeleverd?	2.1; Perceel 3
Antwoord	De te controleren landbouwpercelen worden middels een stippenlaag (centroid van het te controleren object) aan opdrachtnemer aangeleverd. Deze zitten in een FileGeodatabase of Shapefile.	

Vraag 44	Uitvoeren van zichtcontroles op landbouwpercelen (p10): Op welke wijze moeten de attributen 'wel een mutatie' en 'geen mutatie' worden terug geleverd?	2.1; Perceel 3
Antwoord	Zie eis 3.1.25 in het aanbestedingsdocument.	
Vraag 45	Uitvoeren van zichtcontroles op landbouwpercelen (p10): Op welke wijze worden de locaties ten behoeve van de beoordeling van een set kwaliteitsindicatoren aan inschrijver aangeleverd?	
Antwoord	De te controleren landbouwpercelen worden middels een stippenlaag (centroid van het te controleren object) aan opdrachtnemer aangeleverd. Daarnaast wordt voor deze opdracht een laag met daarin de kwaliteitsindicatoren geleverd aan opdrachtnemer. Deze bestanden zitten beide in een FileGeodatabase of Shapefile.	
Vraag 46	Uitvoeren van zichtcontroles op landbouwpercelen (p10): Op welke wijze moeten de attributen 'wel een mutatie' en 'geen mutatie' worden terug geleverd?	
Antwoord	Zie antwoord op vraag 44.	
Vraag 47	Verstrekken van Uniform Europees Aanbestedingsdocument (p24) U stelt dat bij inschrijving op alle drie percelen één Uniform Europees Aanbestedingsdocument. Geldt dit ook bij het inschrijven op twee van de drie percelen?	Paragraaf 4
Antwoord	Ja. Indien u gaat samenwerken met andere ondernemingen zie hoofdstuk 7.3.17 van het Aanbestedingsdocument.	
Vraag 48	Beoordelen eisen van de opdracht (p38) Hoe beoordeelt u of (voldoende) wordt voldaan aan de eisen van de opdracht?	Paragraaf 6.2
Antwoord	Door het indienen van een Inschrijving gaat Inschrijver uitdrukkelijk akkoord met alle eisen die in dit Aanbestedingsdocument voor dat Perceel zijn neergelegd en verklaart de Inschrijver dat hij gedurende de gehele uitvoeringsperiode van de met Inschrijver gesloten Raam- of Wachtkamerovereenkomst daaraan blijft voldoen. Wanneer blijkt dat Inschrijver niet voldoet aan de eisen, kan de Raamovereenkomst worden ontbonden.	
Vraag 49	Hoe ziet u de toegang tot de MKB gezien de hoge eisen die gesteld zijn aan de referenties en te verzekeren bedragen?	Paragraaf 2.1. blz 9 (Aanb. document)
Antwoord	Zie het antwoord op vraag 52. Wij achten de toegang voor het MKB voldoende te hebben gewaarborgd. De referentie-eisen zijn qua opdrachtwaarde lager dan 60% van de opdrachtwaarde. Daarbij gaat het over een referentieperiode van drie jaar en kan het gaan om meerdere kandidaten. Een simpele berekening laat zien dat een inhuurkracht die fulltime wordt ingezet, voor 47 weken per jaar met een uurtarief van € 70,- excl. btw al leidt tot een omzet van € 118.440,- excl. btw. U dient verzekerd te zijn voor beroeps- en/of wettelijke aansprakelijkheidsverzekering. Wij stellen geen eisen aan de hoogte van het te verzekeren bedragen.	
Vraag 50	Hoe FTE mag ik aanbieden bij perceel 1 en 2 bij een enkele aanvraag in de mini competitie?	
Antwoord	Bedoelt u 'Hoeveel FTE mag ik aanbieden?' In de nadere offerteaanvraag zal worden aangegeven hoeveel cv's u mag aanbieden voor betreffende nadere offerteaanvraag.	
Vraag 51	Wat verstuurt u onder fulltime?	
Antwoord	Wij vermoeden dat u bedoelt: Wat verstaat u onder fulltime. Met fulltime bedoelen wij 36 uur per week.	
Vraag 52	De verhouding omzet versus referentie is wat ons betreft niet in verhouding. Voor een doorlopende detachering van 16	Referentie perceel 1 en 2

	weken a max 125 EUR bedraagt de omzet 80 K. U vraagt een referentie van 300 K. Vanwaar overstijgt de referentie de omvang van de opdracht? Dit is bijna een factor van 4. Uitgaande van perceel 2.	
Antwoord	De maximale waarde af te nemen onder de raamovereenkomst voor perceel 1 is 800.000 euro excl. btw. Conform de Gids Proportionaliteit 3G lid 2 mag de referentie-eis een omvang hebben van maximaal 60% van de totale waarde, dus 480.000 euro mag er geëist worden. Er is voor perceel 1 een referentie-eis voor 150.000 euro excl. btw. De maximale waarde af te nemen onder de raamovereenkomst voor perceel 2 is 1.400.000 euro excl. btw. Conform de Gids Proportionaliteit 3G lid 2 mag de referentie eis een omvang hebben van maximaal 60% van de totale waarde, dus 840.000 euro mag er geëist worden. Er is voor perceel 2 een referentie-eis voor 300.000 euro excl. btw. Bij een reeks van afzonderlijke, maar sterk vergelijkbare opdrachten die binnen de referentieperiode voor dezelfde Opdrachtgever zijn uitgevoerd, mag de omzet daarvan bij elkaar worden opgeteld. Het hoeft dus niet een doorlopende detachering te zijn. Dit mogen ook losse detacheringen zijn bij dezelfde opdrachtgever in de afgelopen 3 jaar. U overlegt één referentieverklaring per kerncompetentie. Als in de referentie ook de kerncompetentie van het andere perceel tot uiting komt, mag dezelfde referentie worden gebruikt. U mag dus ook één en dezelfde referentieverklaring gebruiken voor zowel perceel 1 als 2 als de kerncompetentie(s) maar tot uiting kom(t)en. Wij achten derhalve onze referentie-eis proportioneel.	
Vraag 53	Is er een ondergrens qua prijs van perceel 3 (stuksprijs)?	Prijsvorming perceel 3
Antwoord	Nee	
Vraag 54	Zijn de stuksprijzen gedurende het contract te indexeren?	Indexatie stuksprijzen perceel 3
Antwoord	Ja, zie eisen in het aanbestedingsdocument onder 3.4.	
Vraag 55	Wat bedoelt u met in consensus?	Aanbestedingsdocument, 6.3
Antwoord	De offertes worden eerst, door het beoordelingsteam, individueel beoordeeld. Na de individuele beoordeling vindt er een gezamenlijke consensusmeeting/sessie plaats (met alle beoordelaars). Het doel van de gezamenlijke sessie is dat iedereen het eens wordt over de score per gunningscriteria per inschrijver. Er wordt dan één score toegekend van het beoordelingsteam per gunningscriterium. Consensus wil zeggen dat een score alleen wordt toegekend wanneer alle beoordelaars het eens zijn. Er wordt niet gestemd, maar overlegd tot iedereen het met de score eens is.	
Vraag 56	Hoeveel personen beoordelen de aanbiedingen?	Aanbestedingsdocument, 6.3
Antwoord	Drie personen.	
Vraag 57	Hoe verhouden de aantallen mutaties in de beoordelingstabel mbt perceel 3 op p. 35 zich tot de eis 3.1.15: “Opdrachtnemer dient per week een minimale productie te kunnen behalen van 1.000 verwerkte en opgeleverde BGT-mutaties en 5.000 zichtcontroles”	Aanbestedingsdocument, 5.6.1
Antwoord	Eis 3.1.15 is een harde knock-out eis en geeft aan dat	

	opdrachtnemer een minimale productie moet kunnen behalen van 1.000 verwerkte en opgeleverde BGT-mutaties per week. Dit is minimaal, indien u niet 1.000 BGT-mutaties per week kunt behalen hoeft u niet in te schrijven, want dan wordt uw inschrijving ter zijde gelegd. Indien u meer dan 1.000 mutaties per week kunt verwerken, dan krijgt u daar punten voor, zie ook wens 5.4.1 (wens 1 perceel 3). Op pagina 35 staat hoeveel punten u ontvangt.	
Vraag 58	U spreekt over een minimale waarde van de referentieopdracht voor perceel 2 van 100.000€, maar in het omkaderde voorbeeld op p. 27 noemt u een minimale waarde van 300.000€ voor perceel 2. Welke waarde is correct?	Aanbestedingsdocument, 4.3.2
Antwoord	Onze excuses, dit moet zijn € 300.000,- euro exclusief btw.	
Vraag 59	Hoe gaat u betreffende de AB om met de theoretische situatie waarbij u maar twee uitvragen doet en ON besluit op 1 van de twee aan te bieden (=50%)?	Aanbestedingsdocument, 3.3.8
Antwoord	Aan het einde van het contractjaar zal het aantal aanvragen worden opgeteld. De aanbiedingsbetrouwbaarheid geldt niet als aan het einde van het rapportagejaar blijkt dat er in het contractjaar twee of minder aanvragen zijn geweest. Let op: Als er drie of meer aanvragen in het contractjaar zijn geweest geldt de aanbiedingsbetrouwbaarheid zoals genoemd in eis 3.3.8 wel. In dat geval tellen de eerste twee aanvragen ook mee in de aanbiedingsbetrouwbaarheid.	
Vraag 60	Vanuit andere BGT projecten voeren wij werkzaamheden uit waarbij wij de contactgegevens van bronhouders individueel moeten opvragen ivm de AVG wetgeving. Hoe gaat u hiermee om?	Aanbestedingsdocument, 3.1.18
Antwoord	Dit werkt bij ons op dezelfde manier. U dient dit zelf aan te vragen via de gemeente.	
Vraag 61	In hoeverre kunnen de uitgevraagde werkzaamheden en de informatievoorziening hierover gebundeld/gecombineerd gedeeld worden met andere bronhouders?	Aanbestedingsdocument, 3.1.18
Antwoord	Bij het verwerken van BGT-mutaties komen de gegevens als open data in de BGT. Dit mag u delen.	
Vraag 62	Wanneer de minimale cijfers uit 3.1.15 wekelijks gehaald worden dan worden de maximale aantallen (bijv. 25.000*/1000**=25 weken) al vroeg in het jaar behaald. Bent u van plan de mutaties/zichtcontroles kort op elkaar of verspreid over het jaar uit te vragen?	Aanbestedingsdocument, 3.1.15
Antwoord	Naar huidig inzicht lijkt de piek van de werkzaamheden direct na de zomer plaats te vinden.	
Vraag 63	Hoe verhouden de mutatie/zichtcontrole cijfers genoemd in deze paragraaf zich tot de aantallen genoemd onder 2.5?	Aanbestedingsdocument, 3.1.15
Antwoord	Inschrijver moet minimaal 1.000 mutaties en 5.000 zichtcontroles per week kunnen verwerken. Dit is een harde eis. Er zijn echter ook weken waarin minder of geen mutaties en/of zichtcontroles verwerkt moeten worden. De aantallen genoemd in paragraaf 2.5 is een inschatting gebaseerd op cijfers uit het verleden en verwachtingen voor de toekomst.	
Vraag 64	Kan er sprake zijn van NOK's onder perceel 1 en 2 waarbij behoefte is aan de inzet van een part-time medewerker?	Aanbestedingsdocument, 3.1.3
Antwoord	Ja. Opdrachtgever kan aangeven voor hoeveel uren hij de betreffende inhuuropdracht uitzet.	
Vraag 65	Welk systeem gebruikt de opdrachtgever voor de BGT-bijhouding?	Aanbestedingsdocument
Antwoord	Opdrachtgever werkt voor de bijhouding van de BGT op dit	

	moment met de GeoBGT-applicatie.	
Vraag 66	Met welk CAD-pakket werkt de opdrachtgever?	Aanbestedingsdocument
Antwoord	Opdrachtgever werkt voor de bijhouding van de BGT op dit moment met de GeoBGT-applicatie.	
Vraag 67	Met welk Geografisch Informatiesysteem werkt de opdrachtgever?	Aanbestedingsdocument
Antwoord	Opdrachtgever werkt voor de bijhouding van de BGT op dit moment met de GeoBGT-applicatie.	
Vraag 68	Op pagina 26 staat vermeld dat het totaal van de referentieopdracht voor perceel 2 een minimale waarde dient te hebben van € 100.000,- Op pagina 27 staat een bedrag vermeld van € 300.000,- Welk bedrag is juist?	Aanbestedingsdocument paragraaf 4.3.2 Referentiegegevens pagina 26 en 27
Antwoord	Zie het antwoord op vraag 58.	
Vraag 69	Perceel 1 en perceel 2 betreffen het ter beschikking stellen van personeel. Mogen wij ook referentieopdracht opvoeren die wij op projectbasis op ons eigen kantoor hebben uitgevoerd? De mensen die aan deze opdracht hebben gewerkt kunnen wij ter beschikking stellen aan RVO.	Aanbestedingsdocument paragraaf 4.3.2 Referentiegegevens pagina 26
Antwoord	Nee, het gaat om inhuuropdrachten.	
Vraag 70	U vraagt om het uitvoeren van zichtcontroles op de landbouwpercelen. U heeft het hier o.a. over het controleren van de output van het detectiemodel. Wij gaan er hierbij dus vanuit dat het leveren van een AI-signalering geen onderdeel uitmaakt van de uitvraag en dat u dit zelf ter beschikking stelt, kunt u dit bevestigen? En op welke wijze worden de potentiële mutaties beschikbaar gesteld?	Pagina 10 aanbestedings document
Antwoord	Dit is juist. Vanuit mutatieherkenning wordt een groep percelen aangeleverd waarvan het model aangeeft dat het mutaties bevat. Uit de handmatige zichtcontrole blijkt dat hiervan nog een groot gedeelte onterecht met deze classificatie wordt aangemerkt. Aan opdrachtnemer wordt bij deze opdracht een stippenlaag geleverd met daarin de te controleren landbouwpercelen (centroid van het te controleren object). Deze zitten in een FileGeodatabase of shapefile.	
Vraag 71	U vraagt om het uitvoeren van zichtcontroles op de landbouwpercelen. U heeft het hier circa 75.000 percelen. Is dit de indicatie van het aantal zichtcontroles per jaar?	Pagina 10 aanbestedings document
Antwoord	Dit is correct.	
Vraag 72	U vraagt om het uitvoeren van zichtcontroles op de landbouwpercelen. Hoe is de verdeling in aantallen ongeveer tussen de bevindingen mutatieherkenning enerzijds en de K.I's anderzijds?	Pagina 10 aanbestedings document
Antwoord	Op dit moment is het niet mogelijk aan te geven wat de verdeling is tussen beide. Het totaal aantal zichtcontroles betreft echter maximaal 75.000 per jaar.	
Vraag 73	In welke omgeving dienen de werkzaamheden van perceel 3 uitgevoerd te worden? In uw omgeving/applicaties of in die van de aannemer?	Pagina 10 aanbestedings document
Antwoord	In de omgeving en applicaties van de opdrachtnemer.	
Vraag 74	U noemt hier "minimaal 1 á 2 dagen op kantoor in Assen". Is dit per week, per maand?	3.1.3 aanbestedings document
Antwoord	Dit is per week.	
Vraag 75	Gezien de hoogte van de opdrachtwaarde, wordt hier voor perceel 1 één opdracht bedoeld om een optelsom van meerdere	4.3.2. referentie opdrachten

	opdrachten? Verhouding referentie en opdracht lijkt anders niet in evenwicht.	
Antwoord	Zie het antwoord op vraag 52.	
Vraag 76	Gezien de hoogte van de opdrachtwaarde, wordt hier voor perceel 2 één opdracht bedoeld of een optelsom van meerdere opdrachten? Verhouding referentie en opdracht lijkt anders niet in evenwicht.	4.3.2. referentie opdrachten
Antwoord	Zie het antwoord op vraag 52.	
Vraag 77	De gevraagde opdrachtwaarde voor perceel 3 oogt laag. Biedt een hogere referentiewaarde van bijv. € 100.000+ juist meer inzicht en zekerheid aan opdrachtgever bij het verzetten van grote volumes in korte tijd? Verhouding referentie en opdracht lijkt anders niet in evenwicht.	4.3.2. referentie opdrachten
Antwoord	Er is bewust gekozen voor een lagere minimale opdrachtwaarde van 30.000 euro excl. btw voor de referentie-eis van perceel 3 gezien de lage stukprijzen. Bij het uitlenen van een kandidaat kan bij één opdrachtgever sneller een hogere opdrachtwaarde worden bereikt. Bij lage stuksprizen is het moeilijker om bij één opdrachtgever een hoge opdrachtwaarde te bereiken.	

Opmerkingen concept raamovereenkomst en ARVODI-2018

Nr.	Art. uit raamovereenkomst of ARVODI	Reden van bezwaar	Tekstsuggesties
Vraag 1	21.3	De totale waarde van de opdracht kan meer dan €500.000,- worden waardoor de aansprakelijkheid erg hoog wordt. Klopt de aanneme dat voor waarde gelezen kan worden: "de waarde is de totale waarde van de afzonderlijke NOK"?	
Antwoord		Het klopt dat er met 'de waarde', de totale waarde wordt bedoeld van de betreffende geldende nadere overeenkomst.	